

# NOTA DE EMPENHO 09040007

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2019

Data: 09/04/2019

Modalidade: estimativo

## I N T E R E S S A D O

Credor... A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI  
Endereço.. AV. TRANSAMAZÔNICA, 1437, JARDIM ARARAS-Itaituba-PA 68180-230  
C. N. P. J... 09.484.602/0001-36  
C. G. F..... 155981390

## C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal  
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal

Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Fonte de recurso..... 10010000 Recurso Ordinário

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão  
Número do processo.... 005/2019-PP Exercício.. 2019  
Código contrato..... 20190006

## D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
545.157,68	90.338,50	454.819,18

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal, conforme contrato firmado.

Item	Quantidade Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	400,0000	UNIDAD ÁGUA SANITÁRIA 1LT	6,20	2.480,00
002	100,0000	UNIDAD ÁLCOOL COMUM DE 96 GRAUS	9,40	940,00
003	150,0000	UNIDAD ÁLCOOL GEL 70% GL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA	12,40	1.860,00
004	40,0000	UNIDAD BALDE MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	26,00	1.040,00
005	40,0000	UNIDAD BALDE MÉDIO 10 LT	25,00	1.000,00
006	150,0000	UNIDAD CERA LÍQUIDA - 750 ML	8,20	1.230,00
007	200,0000	UNIDAD CONCENTRADO P/ LIMPEZA PESADA	17,00	3.400,00
008	20,0000	UNIDAD DESENTUPIADOR DE VASO SANITÁRIO, COM BASE DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	13,80	276,00
009	200,0000	UNIDAD DESINFETANTE CONCENTRADO 1000 ML	9,20	1.840,00
010	150,0000	FRASCO DESODORIZADOR DE AMBIENTE 500 ML	17,00	2.550,00
011	250,0000	UNIDAD DETERGENTE LÍQUIDO - FRASCO DE 500ML	3,55	887,50

MANOEL RODRIGUES DE SOUSA  
PRESIDENTE

**NOTA DE EMPENHO 09040007**

Pará  
Govern o Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2019

Folha: 2  
Data: 09/04/2019

Modalidade: estimativo

012	40,0000 UNIDAD	ESCOVA ANATÔMICA PLÁSTICA	7,45	298,00
013	40,0000 UNIDAD	ESCOVA P/ VASO	11,55	462,00
014	17,0000 UNIDAD	ESPANADOR DE TETO - TAM 3M OU 4M	27,00	459,00
015	400,0000 UNIDAD	ESPONJA DE AÇO - 500 G	4,30	1.720,00
016	150,0000 UNIDAD	ESPONJA DE LOUÇA	3,70	555,00
017	150,0000 UNIDAD	FLANELAS, TAM 28X48CM	7,90	1.185,00
018	300,0000 UNIDAD	GUARDANAPOS FOLHA SIMPLES	3,20	960,00
019	80,0000 UNIDAD	INSETICIDA AEROSOL - 300ML- COM REGISTRO MS	15,90	1.272,00
020	50,0000 UNIDAD	LENÇO DE PAPEL - CX COM 50 UND	14,90	745,00
021	60,0000 UNIDAD	LIMPA VIDROS - 500 ML	15,10	906,00
022	200,0000 UNIDAD	LIMPADOR PERFUMADO 500ML - PERFUMA E BRILHA	12,00	2.400,00
023	80,0000 FRASCO	LIQUIDO ALUMINIO INOX - 500 ML	7,90	632,00
024	70,0000 UNIDAD	LIXEIRA 14 LT	10,45	731,50
025	40,0000 UNIDAD	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 75 LITROS	71,30	2.852,00
026	150,0000 UNIDAD	LUSTRA MÓVEIS - 180 ML	7,40	1.110,00
027	150,0000 UNIDAD	LUVAS GRANDES - PARES, LÁTEX 100%	12,90	1.935,00
028	150,0000 UNIDAD	LUVAS PEQUENAS - PARES, LÁTEX 100%	12,90	1.935,00
029	30,0000 PACOTE	NAFTALINAS - PCT 1KG	27,00	810,00
030	80,0000 UNIDAD	ÓLEO DE PEROBA	7,80	624,00
031	15,0000 UNIDAD	PÁ PARA LIXO	15,70	235,50
032	150,0000 UNIDAD	PANO DE LÃ LIMPA CHÃO, 85% ALGODÃO - COM MEDIDAS 75CM X 50CM	8,70	1.305,00
033	600,0000 PACOTE	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL	10,30	6.180,00
034	200,0000 UNIDAD	PEDRAS SANITARIAS	5,55	1.110,00
035	30,0000 UNIDAD	RODO DE ALUMÍNIO 75CM, REFORÇADO, CABO DE ALUMÍNIO, INCLUINDO BORRACHA	52,10	1.563,00
036	30,0000 UNIDAD	RODO DUPLO DE ESPUMA, BASE EM MADEIRA 30 CM, CABO EM MADEIRA	25,50	765,00
037	30,0000 UNIDAD	RODO DUPLO DE ESPUMA, BASE EM MADEIRA 40 CM, CABO EM MADEIRA	31,00	930,00
038	30,0000 UNIDAD	RODO DUPLO DE ESPUMA, BASE EM MADEIRA 60 CM, CABO EM MADEIRA	41,60	1.248,00
039	20,0000 UNIDAD	RODO LIMPA VIDROS - 15CM	9,85	197,00
040	350,0000 CAIXA	SABÃO EM PÓ 500 G	8,00	2.800,00
041	150,0000 UNIDAD	SABÃO GLICERINADO EM BARRA DE 1 KG	7,90	1.185,00
042	80,0000 UNIDAD	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO DE 500ML	22,00	1.760,00
043	350,0000 PACOTE	SACO PARA LIXO 100LT	9,90	3.465,00
044	350,0000 PACOTE	SACO PARA LIXO 30LT	6,50	2.275,00
045	350,0000 PACOTE	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 50 LITROS, TAM 63CM X 80CM	7,30	2.555,00
046	150,0000 UNIDAD	SAPONACEO CREMOSO, EM FRASCO DE 300 ML	11,00	1.650,00
047	80,0000 UNIDAD	SODA CAÚSTICA 1KG	14,75	1.180,00
048	800,0000 UNIDAD	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, BRANCA, MACIA, ABSORVENTE - ROLO COM 2 UNIDADES	12,95	10.360,00
049	800,0000 UNIDAD	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES	9,90	7.920,00
050	200,0000 UNIDAD	TOALHA DE ROSTO - PANO, TAM 67X41CM	12,80	2.560,00

Itaituba, 09 de Abril de 2019.

Autorizo

MANOEL RODRIGUES DE SOUSA  
PRESIDENTE